
                   ２０２３年 3月 

お得意先各位 

日榮新化株式会社 

 

 

 

粘着剤 S-730のバイオマス度数値の修正に関するご案内 

 

 

拝啓 貴社益々の御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

題記の件につきまして、下記の通りご案内いたしますので何卒宜しくお願い申し上げます。 

                                                   敬具 

 

 

記 

 

20２０年に一般社団法人 日本有機資源協会より「バイオマスマーク」認定を得た粘着剤S-７３０ 

（認定番号190459）のバイオマス度数値に誤りがあることを確認いたしました。原材料メーカーから 

報告を受けていた原料のバイオマス度数値に誤りがあったことが原因です。 

      

◆粘着剤 S-７３０       

誤：バイオマス度 １５％          

正：バイオマス度 １０％         

 

現在、訂正情報に基づき「バイオマスマーク」認定の再取得に向けた申請作業を進めており、新たな 

認定番号を取得した後、現認定番号の取り消し申請を行うことを一般社団法人日本有機資源協会へ 

報告いたしました。再認定取得時期につきましては４月下旬を予定しております。 

この度は関係する皆様へご迷惑をお掛けしたことを深くお詫び申し上げます。 

 

                                                             以 上 

 

 ○本件に関するお問い合わせ先 

   ・大阪本社    TEL：０６－６７３２－０６５１  

・東京本社    TEL：０３－５２８９－７２８１  

・名古屋営業所 TEL：０５２－５０５－７１５７  

・福岡営業所   TEL：０９２－４０９－６０１５  

ご不明な点がございましたら弊社営業担当までご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

 


